PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

Confere a
Araraquarense
Correia de Faria.

honraria
ao senhor

/16

Cidadão
Ronaldo

Art. 1° Fica conferida, nos termos do artigo 1°, inciso
I, do Decreto Legislativo n° 914, de 03 de março de 2015, a honraria Cidadão
Araraquarense ao senhor Ronaldo Correia de Faria

decreto legislativo onerarão
Legislativo.

data de sua publicação.

Art. 2° As despesas oriundas da aplicação desté:::.;
dotações próprias do orçamento vigente do Pode~

(]':

t:::{
tS,t
.~.

íJ··

Art. 3° Este decreto legislativo entra em vigor n~:
( .•.1
( .-.,t
l:!:':t
·-~

Sala de Sessões Plínio de Carvalho, 31 de Maio de 2016.

p/ f?/2 .
1)~~, ~ ~

~JNA M!·.RTINS

2) c;: ~

: [ .

r

Ronaldo Correia de Faria
Nascido no dia 01/02/1969, em Carmo de Nova União, MG

Pai: Geraldo Faria da Silva

Mãe: Cordezina Correia de Faria (in memoriam)

Família muda para Araraquara aos 27 de maio de 1973

Em 1983 muda-se para o Bairro Selmi Dei residindo até hoje

Escolas: Pedro José Neto 1a. Serie a 4a. Serie

5a_ serie a 8a. Serie Escola Ergilia Micelli

Colegial :Anna de Oliveira Ferraz Técnico de desenho Mecânico

Trabalho: desde os 7 anos sempre no comércio

Papelaria: Padaria Perez, Top Center, Açougue Ponchio Ayres, Gulmaco
e Casa Brasil

Ingressou no seminário Diocesano de São Carlos cursando Filosofia no
dia 16/02/1992.

Cursou Teologia na Faculdade PUCAMP de 1996 a 1999

Ordenado sacerdote aos 24 de Setembro de 1999 na igreja matriz de São
Bento Araraquara sp

Padre em São Carlos 8 anos, Barra Bonita por 18 meses, Cezarina - GO
3 anos e Paroquia São Francisco de Assis ( Selmi- Dei) 3 anos.

•'

-:r,;.: Y• ... ~Ct:L ~--___:.....;.;:;;::::

Ml~l;o~ ;~f~~L·::J DE.,_

·ül! •'I"'" '•·· c"!, r.:IJ'" ,:;;:. ~.. 195 ______ ._i; L l"'• rn A
-~ ,_ - :.::.. -· . - . -- =

u~ · ~ •r· _ J ... J .. OO __ . _.._ ... __ ~~ ''""'l'U..• •=• ~~.--r-. L•:!' ~.:'i.:. '"li.\'i!:ifll~''·''·' •Jlt!

ér :::.:><: r;.qo. 'fO' ' .:_yr(';:.k:: e:, --1-) .:1'"' _ _o_uj:ill::.~--
·_oa_L dO r~ni st'rmli"'. ---::-=--=:::::ao to ~ ~ · - ~ -----...,_

'" ~~--, . r.;;m •:.H! ~<~:>'!i-i '!.l' ~i.f'-·h:J.:~ .. ~$.-~~gtiJ aól ~.t~:,":'!$.fl-·-------~
,~------~__;.·;;::;;;::;~ ~- --

{Ji...;oj;!-J !f<'i• • .:"""!1 ,,Lá ti· f. 1: ro a raslw· · ; ~Gruz' 1 "--
--- - - - --·

---- -~- ---

/ ,.

--~

----- ------.;

_/ --..- ·-----­
.1 •

--·

...
·~ ..
··::-:-..,._

"·\

--- --.c

.· ..

DESPACHOS

Processo n° 142/16

Lido. À Comissão de Justiça, Legislação e
Redação (art. 5º, § 2°, do Decreto Legislativo
nº 914, de 03 de março de 2015).

Araraquara , 07/06/2016

Presidente

Aprovado em única discussão e votação, em
escrutínio secreto (art. 5º, § 4°, do Decreto
Legislativo nº 914, de 03 de março de 2015).

Araraquara, 07/06/2016

Presidente

Nos termos regimentais, fica dispensado o
parecer sobre a redação final.

Araraquara , 07/06/201 6
~:s

Presidente

•u

~
H o
()

o
t-<
o
w
w
CJ
I-'

' t-J
CJ
I-'
m

L.J

-J

' CJ
0'1

' t-J

= I-'
0'1

I-'
w